[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.06.2015           № 294

О внесении изменений

в постановление Администрации

муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской

области от 01.03.2011 №63
Рассмотрев протест прокуратуры Краснинского района Смоленской области от 24.06.2015 №858-20/13-15, Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:
внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 01.03.2011 №63 следующие изменения:

- пункт 2.3.4 исключить;

- дополнить пунктом 2.3.6 следующего содержания:

«2.3.6. Заявитель вправе по собственной инициативе представить в Комиссию по назначению пенсии за выслугу лет справку о назначенной ему в соответствии с федеральными законами одной из следующих пенсий: страховой пенсии по старости; страховой пенсии по инвалидности; пенсии, предусмотренной Законом Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" при отсутствии возможности для трудоустройства безработных граждан, выданную органом, осуществляющим пенсионное обеспечение в соответствии с федеральным законом. В случае непредоставления заявителем такой справки Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет направляет межведомственный запрос о представлении справки о пенсии в орган, осуществляющий пенсионное обеспечение в соответствии с федеральным законом.».
Глава Администрации
муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области                                   Г.М. Радченко